1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск                    17 июня 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный уни-

верситет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 15:00 час.

Наименование предмета запроса котировок в электронной форме: поставка товаров хозяйственного

назначения для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» по заявкам Заказчика (запрос

котировок в электронной форме № 45-14/А/эф).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Таначаков А.П. начальник управления автомобильно-

го транспорта;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономи-

ческой безопасности;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопро-

сам.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего про-

фессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик), распо-

ложенное по адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79; адрес электронной почты: e-mail:

goszakaz@sfu-kras.ru; контактный телефон: +7 (391) 206-20-35 (36).

 Процедура закупки осуществляется путем запроса котировок в электронной форме в соответствии

с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного обра-

зовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный универси-

тет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее -

официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Феде-

рального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридиче-

ских лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 70 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении за-

проса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара (с указанием требова-

ний, установленных Заказчиком к качеству, техническим характеристикам товара и иных показа-
телей, связанных с определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика): оп-

ределяются Приложением №1 (Техническое задание) к извещению и документации о проведении запроса

котировок в электронной форме, являющимся их неотъемлемой частью.

Место поставки товара: г. Красноярск, ул. Академгородок, 13А.

Срок поставки товара: с момента заключения контракта до 25 декабря 2014 года.

Поставка товара осуществляется Поставщиком партиями на основании заявок Заказчика, которые

определяют предмет и объемы поставок. Поставка требуемой Заказчиком партии товара осуществляется

Поставщиком в течение 10 (десяти) календарных дней с момента поступления соответствующей заявки от

Заказчика.

Поставка товара предусматривает доставку товара (партии товара) до места поставки, разгрузку,

перемещение до мест хранения, указанных Заказчиком, силами Поставщика.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Товар считается доставленным с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара

(партии товара), оформляемого в соответствии с действующими нормативно-правовыми актами Россий-

ской Федерации.

Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан предоставить Заказчику сертификаты соответ-

ствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигиенические сертификаты, санитарно-

эпидемиологические заключения и иные документы на поставляемый товар в соответствии с требования-

ми, установленными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоя-

щим извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме.
Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: гарантийный срок на постав-

ляемый товар должен составлять не менее 12 (двенадцати) месяцев с момента поставки товара (партии

товара) и подписания сторонами акта приема-передачи товара (партии товара).

При обнаружении недостатков товара либо товара несоответствующего качества Заказчик вправе

потребовать от Поставщика:

-безвозмездного устранения недостатков товара в течение не более 10 (десяти) рабочих дней с

момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами или

силами третьих лиц в течение не более 10 (десяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответ-

ствующего требования;

-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 10 (де-

сяти) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования.

Начальная (максимальная) цена контракта: 945 750 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту поставки,

расходов на разгрузку товара, расходов на перемещение товара до мест хранения, указанных Заказчиком,

расходов на страхование, на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, иных

необходимых (прочих) расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты товара: оплата осуществляется в виде безналичного перечис-

ления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 15 (пятнадцати) кален-

дарных дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-передачи товара (пар-

тии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных документов (счета (счета-

фактуры), товарной накладной).

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок в электронной форме № 45-14/А/эф

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку товаров хозяйственного назначения (далее - товар) для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» по заявкам Заказчика

Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, должны отсутствовать следы естественной

убыли, износа, эксплуатации товара, не восстановленным, промышленного производства, не иметь дефек-

тов.

Год выпуска товара – не ранее 2013 года.

Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ и т.п., если соответствующие требования

предусмотрены действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен быть изготовлен в соответствии с требованиями к производству и технологическим

процессам и иными требованиями, установленными действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

Остаточный срок годности поставляемого товара на момент поставки товара и подписания соот-

ветствующих актов должен составлять не менее 80% от общего срока годности товара (от 100%).

Товар должен быть предназначен для использования на территории страны Заказчика (либо не за-

прещен к использованию на территории страны Заказчика).

Обязательно наличие сертификата соответствия поставляемого товара требованиям ГОСТ, гигие-

нических сертификатов, санитарно-эпидемиологических заключений в случаях, предусмотренных дейст-

вующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Товар должен быть предназначен для использования на территории страны Заказчика (либо не за-

прещен к использованию на территории страны Заказчика).

Товар должен быть маркирован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа для

соответствующего вида продукции. Товар должен быть упакован. Упаковка товара должна иметь ненару-

шенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от загрязнения и обес-

печивать сохранность товара при транспортировке и временном хранении. Упаковка товара должна отве-

чать требованиям безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды, иметь необходимые мар-

кировки, наклейки, пломбы, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней то-

вара (опись, упаковочные ярлыки или листы). При передаче товара в упаковке, не обеспечивающей воз-

можность его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия товара, от оплаты товара, а если товар

был оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

Таблица № 1

№

п/п
Наименование товара

Качественные и технические характери-

стики

Ед.

измер.
Количество

1.  Нетканое холстопрошивное

полотно

Плотность не менее 200 г/кв.см.

Ширина рулона не менее 160 см.

Длина рулона: 60 м.

Цвет: белый.

Соответствие требованиям ГОСТ

14253-83.

рулон 150

2.  Перчатки трикотажные хлоп-

чатобумажные с ПВХ точкой

Предназначены для защиты рук от меха-

нических воздействий и истирания.

Не хуже 13-го класса вязки.

Размер: 8.

Материал: ткань хлопчатобумажная.

Покрытие ладони: точечное ПВХ.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

пара 3000

3.  Перчатки трикотажные

Состав: 75% хлопок, 25% полиэфир.

Не хуже 13-го класса вязки.

Масса одной пары: не менее 37 г.

пара 2000

4

Размер: 8.

Эластичные манжеты.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

4.  Перчатки латексные  Материал: 100 % латекс.

Хлопковое напыление внутри.

Толщина: не менее 0,35 мм.

Длина: не менее 305 мм.

Размер: 7.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

пара 1000

5.  Перчатки латексные  Материал: 100 % латекс.

Хлопковое напыление внутри.

Толщина: не менее 0,35 мм.

Длина: не менее 305 мм.

Размер: 8.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

пара 1000

6.  Перчатки латексные  Материал: 100 % латекс.

Хлопковое напыление внутри.

Толщина: не менее 0,35 мм.

Длина: не менее 305 мм.

Размер: 9.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

пара 1000

7.  Перчатки латексные  Материал: 100 % латекс.

Хлопковое напыление внутри.

Толщина: не менее 0,35 мм.

Длина: не менее 305 мм.

Размер: 10.

Соответствие требованиям ГОСТ

12.4.252-2013.

пара 500

8.  Мешки для мусора  Емкость: 30 л.

Толщина: не менее 10 мкм.

Не менее 50 штук в рулоне.

Цвет: черный.

рулон 1000

9.  Мешки для мусора  Емкость: 60 л.

Толщина: не менее 20 мкм.

Не менее 50 штук в рулоне.

Цвет: черный.

рулон 1000

10.  Мешки для мусора  Емкость: 120 л.

Толщина: не менее 40 мкм.

Не менее 30 штук в рулоне.

Цвет: черный.

рулон 1500

11.  Мешки для мусора  Емкость: 200 л.

Толщина: не менее 60 мкм.

Не менее 10 штук в рулоне.

Цвет: черный.

рулон 1500

5

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок в элек-

тронной форме срока подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 16.06.2014 поступило 4 (четыре)

котировочные заявки в форме электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступ-

ления котировочных заявок (Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующих участников закуп-

ки:

№ Наименование

участника закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес электрон-

ной почты (при

его наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Упак-

сервис»

Юридический адрес:

630005, г. Новосибирск,

ул. Н. Островского, д. 49

upakservis@ngs.ru 11.06.2014

13:13

(11.06.2014

13:15)

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Упак-

сервис»

Юридический адрес:

630005, г. Новосибирск,

ул. Н. Островского, д. 49

upakservis@ngs.ru 11.06.2014

13:52

(11.06.2014

13:59)

3 Общество с ограниченной

ответственностью «ПО-

ЛИНОМ»

Юридический адрес:

660048, г. Красноярск,

ул. Маерчака, 53Г, оф. 1-

01

polinom@krsn.ru 11.06.2014

14:16

(11.06.2014

14:18)

4 Общество с ограниченной

ответственностью «Про-

цветание Сибири»

660022, г. Красноярск,

ул. Аэровокзальная, дом

8е/1, офис 311

 2140860@mail.ru 16.06.2014

08:26

(16.06.2014

09:01)

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в из-

вещении и документации о проведении запроса котировок в электронной форме, и единогласно приняла

на основании полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Котировочную заявку, представленную обществом с ограниченной ответственностью «Упак-

сервис» (upakservis@ngs.ru, поступившую 11.06.2014 в 13:13), отозванную участником закупки, не рас-

сматривать.

2. Учитывая наименьшую стоимость предлагаемых к поставке товаров, признать победителем в

проведении запроса котировок в электронной форме общество с ограниченной ответственностью «Упак-

сервис» (630005, г. Новосибирск, ул. Н. Островского, дом 49) и заключить контракт на условиях, преду-

смотренных извещением и документацией о проведении запроса котировок в электронной форме, по цене,

предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок в электронной форме

730 000 (Семьсот тридцать тысяч рублей ноль копеек), в т.ч. НДС 18% 111 355 (Сто одиннадцать тысяч

триста пятьдесят пять) рублей 93 копейки.

Цена контракта указана с учетом стоимости товара, расходов на перевозку товара к месту поставки,

расходов на разгрузку товара, расходов на перемещение товара до мест хранения, указанных Заказчиком,

расходов на страхование, на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, иных

необходимых (прочих) расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

mailto:upakservis@ngs.ru
mailto:upakservis@ngs.ru
mailto:polinom@krsn.ru
mailto:info@jupiter.ru
mailto:info@jupiter.ru
mailto:upakservis@ngs.ru

6

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 17.06.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата поступ-

ления (регист-

рации)

Время поступ-

ления (регист-

рации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Упак-

сервис»

11.06.2014

(11.06.2014)

13:13

(13:15)

Электронный документ

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Упак-

сервис»

11.06.2014

(11.06.2014)

13:52

(13:59)

Электронный документ

3. Общество с ограниченной

ответственностью «ПОЛИ-

НОМ»

11.06.2014

(11.06.2014)

14:16

(14:18)

Электронный документ

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Процве-

тание Сибири»

16.06.2014

(16.06.2014)

08:26

(09:01)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 17.06.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания при-

нятого решения

Цена кон-

тракта

(руб.)

Решение ко-

миссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Упаксер-

вис»

Не допустить Заявка отозвана

участником за-

купки

2. Общество с ограниченной

ответственностью «Упаксер-

вис»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

730 000 Признать по-

бедителем

3. Общество с ограниченной

ответственностью «ПОЛИ-

НОМ»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

899 700

7

4. Общество с ограниченной

ответственностью «Процве-

тание Сибири»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и до-

кументации о

проведении за-

проса котировок

в электронной

форме

906 000

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-издательского

комплекса;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления общежитиями;

Таначаков А.П. начальник управления автомобильно-

го транспорта;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела экономи-

ческой безопасности;

Молодкин А.В., заместитель начальника управления

логистики и размещения заказа по правовым вопро-

сам.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов